teşkil etmektedir. Özellikle son dönem Mu’tezilesi hakkında temel kaynak me-

sabesinde değerlendirilebilecek olan bu çalışma aynı zamanda Yahudilik-Mu’tezile

etkileşimi açısından da birinci el kaynak hükmündedir. Yazarların ortaya koyduğu

söz konusu metin, Mu’tezilî müellif Ebü’l-Hüseyin el-Basrî’nin (ö. 436/1045) araz

teorisine bir reddiye olup aynı zamanda onun kayıp olan bir eserinin bölümle-

rinden pasajlar içermektedir. Madelung ve Schmidtke 2007 yılında Yahudi Karaî

Yûsuf el-Bâsîr’in, Ebü’l-Hüseyin el-Basrî’nin bazı kelâmî görüşlerine karşı yazmış

olduğu reddiyesini yayınlamışlardı.

ifade ederek ilgili araştırmacıları bu sahaya yönlendirmektedir.

Hassan Ansari ve Sabine Schmidtke’nin ortak hazırladığı kitaptaki bir diğer

bölüm de “The Literary-Religious Tradition among 7th/13th-Century Yemeni

Zaydīs (ii): The Case of ʿAbd Allāh b. Zayd al-ʿAnsī (d. 667/1269)” (s. 101-154)

başlıklı kısımdır. Ansari ve Schmidtke’nin ortak çalışmalarının bir devamı niteli-

ğinde olan bu bölüm 6/12. ve 7/13. yüzyıllarda İran’dan Yemen’e bilginin intikalini

ele almaya çalışmaktadır. Yemen’de 7./13. yüzyıl Zeydî âlimlerin önde gelen isim-

Çalışmada Schwarb, Zeydî kelâmının belirli bir dönemini ele al-

maktadır. Schwarb, Zeydî kelâm çalışmaları arasında önemli bir yere sahip olan Ab-

dullah b. Muhammed b. Ebi’l-Kāsım en-Necrî’nin Mirkâtü’l-Enzâr eserini tanıt-

maktadır. İncelediği metin el-Mehdî-Lidînillâh Ahmed b. Yahyâ b. el-Murtazâ’nın

(ö. 840/1437) el-Baḥrü’z-zeḫḫâr isimli eserinin bir bölümünün şerhidir. Eserin

çok sayıda nüshası mevcut olsa da msMünih nüshası tüm nüshalar arasında en ge-

niş olanıdır. Schwarb, müellifin şerhte kullandığı kaynakları da “Zeydî Müellifler”,

“Zeydî Olmayan Mu’tezilî Müellifler” ve “Mu’tezilî-Sünnî Müellifler” şeklinde üç

farklı tasnifte sunmaktadır. Schwarb’ın bu çalışması, yazma eserlerin kaynaklarını

ve aynı zamanda sonraki nesillere intikalini diğer bir ifade ile eserlerin etkileşim

ağlarının da ortaya koyulabileceğini göstermektedir.

Christoph Rauch’un “Zaydī Scholars on the Move: A Multitext Manuscript by

Yaḥyā Ibn Ḥumayd al-Miqrāʾī (d. 908/1503, ö. 990/1582) and Other Contemporary

Sources”(s. 203-226) başlıklı çalışması yedinci bölümü oluşturmaktadır. Yemen’e

özgü hicre mekânlarının veya diğer bir ifade ile “ilim köyü” olarak karşılığını bu-

lan bu yerlerin önemi ortaya konulmaya çalışılmaktadır. Özellikle Kuzey Yemen’de